國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系
106 學年度第 8 次系務會議紀錄

開會時間：107 年 3 月 1 日(星期四)下午 12:10

開會地點：A10-215 系會議室

主 持 人：張烔堡主任

出 席 者：艾群老師(請假)、洪滉祐老師(請假)、陳榮洪老師(休假研究)、丁慶華老

師、林肇民老師、翁永進老師、張中平老師、吳佳璟老師。

連 絡 人：賴盈方  05-2717560

報告事項：

1. 本系 107 學年度碩士班考試入學到考人數共 4 人，加計甄試報到 4 人，註冊

率最多也只有 80%。

2. Luxgen 將提供試驗後之車輛給本系學生實習。

討論提案：

提案一、校長已同意本系可增聘助理教授以上專任師資一名，增聘師資之專長，

提請討論。

說明：1.校長同意增聘師資之簽呈如附件一(p.1~3)。

      2.人事室提供之師資聘任流程如附件二(p.4~6)。

      3.去年聘任吳佳璟老師為固力設計與製造專長，張中平老師為控制專長。

      4.徵聘啟事範本如附件三(p.7~8)。

決議：

1. 此次輪由能源與熱流領域組增聘師資。為擴大招募範圍及反映本系特

色，徵聘師資專長訂為機械節能或熱流領域。

2. 徵聘教師啟事內容修正如下:

(1) 刪除具全英文授課能力者優先考慮。

(2) 國防役是否算博士後研究詢問人事室。(人事室表示算，但實

際工作內容是否屬博士後研究由系認定。)

(3) 預計 107 學年度下學期起聘，為擴大招募時間請向人事室詢

問最晚的截止日時間。(經詢問人事室最晚可公告並收件到

107 年 7 月底，並送 8 月之校的新聘教師甄選委員會審議。)

(4) 未附佐證資料或資料不齊者，視同資格不符。納入應檢附資

料最後一點的說明。

提案二、是否向校方提特色發展計畫以爭取校統籌分配款來擴增本系量能，提

請討論。

說明：需先上簽呈，3 月 12 日前將簽准之同意案造冊送院，15 日前送研發處，

再送至 107 年度第 1 次學校統籌款會議審查。通知如附件四(p.9~11)。

決議：歡迎老師依規定提出申請，張主任將以節能暨熱流特色案提案。

提案三、艾校長行政工作繁重無法參與系教評工作，106 學年度下學期系教評之

接替人選提請討論。

說明：決議後需送院務會議審議。

決議： 由生機系洪敏勝教授擔任。

提案四、106-2新進教師與輔導教師名單，推薦輔導教師。

說明:依據本校新進教師導入要點辦理，各學院及系所(中心)應提供初任及新進教

師必要資訊，並給予適當的協助，於 107 年 3 月 6 日前送院彙整，如附件五(p.12)。

決議： 吳佳璟老師-由林肇民老師擔任輔導老師。

       張中平老師-由丁慶華老師擔任輔導老師。

  臨時動議：

1.107 年度職涯博覽會暨校園徵才廠商，請吳佳璟老師洽詢華創車電(Luxgen)意

願。

散會： 13 時 00 分